администрациЯ

татарско-пишлИнского сельского поселения

рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022 г.                                                                                            № 77
с. Татарская Пишля

О внесении изменений в Постановление №22 от 04.04.2022 года

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утверждённого постановлением Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 30 декабря 2015 г. № 1868, в целях обеспечения эффективности использования энергоресурсов Администрация Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  Об утверждении муниципальной программы Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района  Республики Мордовия «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2022-2024 годы» от 4 апреля 2022 года № 22 следующие изменения:

1.1. Приложение к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Татарско-Пишлинском сельском поселении Рузаевского муниципального района на 2022-2024» изложить в новой редакции (приложение №1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и опубликования в информационном бюллетене администрации Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

И.о. Главы администрации
Татарско-Пишлинского  сельского поселения
                      О.В. Кузикова

	Приложение к муниципальной программе

	"Энергосбережение и повышение

	энергоэффективности в Татарско-Пишлинском сельском поселении Рузаевского

	муниципальном районе на 2022-2024 годы"

	№ П.П.
	Наименование основных мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки выполнения основных мероприятий
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значение индикаторов
	ИФ*
	Финансирование, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024

	2022
	2023
	2024

	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	план
	план
	план

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.1.
	1. Развитие энергосбережения и повышения энергетической эффективности. Снижение потерь при передаче энергоресурсов.
	ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»
	2022-2024 годы
	Экономия электроэнергии в натуральном выражении
	Тыс. квт./час
	-
	-

	-

	-

	Всего
	104,0
	104,0
	104,0

	Экономия электрической энергии в стоимостном выражении
	Тыс. руб.
	-
	-

	-

	-

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	64,0
	64,0
	64,0

	Доля потерь электроэнергии при ее передаче
	%
	-
	-

	-

	-

	ВИ
	40,0
	40,0
	40,0

	2.1.
	2. Предотвращение угрозы разрушения бесхозяйных объектов недвижимого имущества, его утраты, возникновения чрезвычайных ситуаций
	Субсидирование оформления прав собственности на бесхозяйные объекты недвижимого имущества, используемые для передачи энергетических ресурсов
	Администрация Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района
	2022-2024 годы
	Количество бесхозяйных водопроводных сетей
	Ед.
	-
	10

	-

	-

	Всего
	96,0
	96,0
	96,0

	РБ
	91,2
	91,2
	91,2

	Протяженность бесхозяйный водопроводных сетей
	м
	-
	7610

	-

	-

	МБ
	4,8
	4,8
	4,8

	ВИ
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО по мероприятиям муниципальной программы
	Всего
	200,0
	200,0
	200,0

	РБ
	91,2
	91,2
	91,2

	МБ
	68,8
	68,8
	68,8

	ВИ
	40,0
	40,0
	40,0